Vplyvy na rozpočet verejnej správy,
na zamestnanosť vo verejnej správe a financovanie návrhu

2.1. Zhrnutie vplyvov na rozpočet verejnej správy v návrhu
Tabuľka č. 1
	Vplyvy na rozpočet verejnej správy
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Spolu

	Výdavky v EUR
	2 933 000
	47 327 119
	81 221 130
	90 878 030
	70 608 392
	63 646 868
	75 309 748
	35 911 143
	467 835 428

	       v tom:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	           ŠR (fin. národných projektových priorít) – 0900208                      (štátna pomoc pre roky 2013 - 2020)
	0
	1 917 143
	1 917 143
	1 917 143
	1 917 143
	1 917 143
	1 917 143
	1 917 143
	13 420 000

	           ŠR (financovanie CNDPs) – 09102 - podpora podnikania v poľnohospodárstve – priame platby pre rok 2013; 0CC0101 – priame platby pre rok 2014 - 2020 
	1 600 000
	3 319 726
	10 134 487
	19 006 137
	27 827 749
	32 804 725
	40 978 605
	0
	135 671 428

	           EU fin. PRV 2014 - 2020  (odhad 75,145% ) – 092* – rozvoj vidieka pre rok 2013; 0CD0101 PRV SR 2014 - 2020
	1 001 683
	31 628 718
	51 977 421
	52 567 497
	30 706 877
	21 735 691
	24 357 500
	25 544 791
	239 520 179

	           ŠR spolufin. PRV 2014 - 2020  (odhad 24,855% ) – 092* – rozvoj vidieka pre rok 2013; 0CD0101 PRV SR 2014 - 2020
	331 317
	10 461 532
	17 192 079
	17 387 253
	10 156 623
	7 189 309
	8 056 500
	8 449 209
	79 223 821

	Financovanie zabezpečené v EUR
	2 933 000
	42 090 250
	69 169 500
	69 954 750
	40 863 500
	28 925 000
	32 414 000
	33 994 000
	320 344 000

	       v tom:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	           ŠR (fin. národných projektových priorít) – 0900208                      (štátna pomoc pre roky 2013 - 2020)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	           ŠR (financovanie CNDPs) – 09102 - podpora podnikania v poľnohospodárstve – priame platby pre rok 2013; 0CC0101 – priame platby pre rok 2014 - 2020 
	1 600 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 600 000

	           EU fin. PRV 2014 - 2020  (odhad 75,145% ) – 092* – rozvoj vidieka pre rok 2013; 0CD0101 PRV SR 2014 - 2020
	1 001 683
	31 628 718
	51 977 421
	52 567 497
	30 706 877
	21 735 691
	24 357 500
	25 544 791
	239 520 179

	           ŠR spolufin. PRV 2014 - 2020  (odhad 24,855% ) – 092* – rozvoj vidieka pre rok 2013; 0CD0101 PRV SR 2014 - 2020
	331 317
	10 461 532
	17 192 079
	17 387 253
	10 156 623
	7 189 309
	8 056 500
	8 449 209
	79 223 821


*v rámci programu 092 – rozvoj vidieka sú zahrnuté všetky prvky programovej štruktúry kapitoly MPRV SR; presná špecifikácia výdavkov v rámci jednotlivých prvkov nie je možná vzhľadom k tomu že sa výdavky realizujú na základe schválených projektov žiadateľov v jednotlivých oblastiach.

[bookmark: _GoBack]Spolufinancovanie PRV v položke výdavkov ŠR znamená časť spolufinancovania programu rozvoja vidieka SR na roky 2014 – 2020, ktoré sa viaže k financovaniu priorít koncepcie rozvoja pôdohospodárstva. Táto čiastka je rozpočtovaná v štátnom rozpočte ako časť z celkovej sumy spolufinancovania PRV SR na roky 2014 – 2020. Zníženie absolútneho objemu spolufinancovania PRV SR 2014 – 2020, z dôvodu presunu 25% z finančných prostriedkov z II. piliera do I. piliera, znamená úsporu výdavkov ŠR vo výške 134,07 mil. EUR. Táto čiastka by bola, v prípade neuskutočnenia presunu, použitá na spolufinancovanie II. piliera PRV SR 2014 – 2020. Z tohto dôvodu by sa teda mala použiť na financovanie CNDPs počas programového obdobia 2014 – 2020.  Čiastka 134,07 mil. EUR takto predstavuje celkovú úsporu finančných prostriedkov z titulu presunu 25% finančných prostriedkov z II. do I. piliera, a to za celé obdobie 2014 -2020. Z dôvodu navrhovania zmeny účelu viazania finančných prostriedkov vo výške 134,07 mil. EUR identifikujeme túto sumu ako prechodne nekrytú v štátnom rozpočte.


2.2. Financovanie návrhu
Tabuľka č. 2
	Financovanie
	Vplyv na rozpočet verejnej správy (v eurách)

	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Spolu

	Celkový vplyv na rozpočet verejnej správy                           ( - príjmy,  + výdavky)
	2 933 000
	47 327 119
	81 221 130
	90 878 030
	70 608 392
	63 646 868
	75 309 748
	35 911 143
	467 835 428

	  z toho vplyv na ŠR
	2 933 000
	47 327 119
	81 221 130
	90 878 030
	70 608 392
	63 646 868
	75 309 748
	35 911 143
	467 835 428

	  financovanie zabezpečené v  rozpočte
	2 933 000
	42 090 250
	69 169 500
	69 954 750
	40 863 500
	28 925 000
	32 414 000
	33 994 000
	320 344 000

	  ostatné zdroje financovania
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Rozpočtovo nekrytý vplyv (+) / úspora (-)
	0
	5 236 869
	12 051 630
	20 923 280
	29 744 892
	34 721 868
	42 895 748
	1 917 143
	147 491 428




Návrh na riešenie úbytku príjmov alebo zvýšených výdavkov podľa § 33 ods. 1 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy:
Koncepcia predpokladá zníženie absolútneho objemu spolufinancovania PRV SR 2014 – 2020, z dôvodu presunu 25% z finančných prostriedkov z II. piliera do I. piliera, čo znamená úsporu výdavkov ŠR vo výške 134,07 mil. EUR. Táto čiastka by bola, v prípade neuskutočnenia presunu, použitá na spolufinancovanie II. piliera PRV SR 2014 – 2020. Z tohto dôvodu by sa teda mala použiť na financovanie CNDPs počas programového obdobia 2014 – 2020.

Druhú časť nekrytých výdavkov predstavuje predpokladaný objem financovania národných priorít, ktoré nie je možné identifikovať s prioritami PRV SR na roky 2014 – 2020, a to vo výške 13,42 mil. EUR. Tento negatívny vplyv však bude vykompenzovaný pozitívnymi vplyvmi na štátny rozpočet z titulu zvýšenia vytvorenia pracovných príležitostí predovšetkým pre dlhodobo nezamestnaných a pre rizikové skupiny nezamestnaných. 


2.3. Popis a charakteristika návrhu

2.3.1. Popis návrhu:

Koncepcia rozvoja pôdohospodárstva na roky 2013 – 2020, vychádza prioritne zo Spoločnej poľnohospodárskej politiky a programového vyhlásenia vlády Slovenskej republiky na roky 2012 – 2016. Vychádza s definície nosného štátneho záujmu v oblasti pôdohospodárstva, ktorým je rozvoj produkčne výkonného pôdohospodárstva, zabezpečujúceho hospodárne využívanie poľnohospodárskeho pôdneho fondu krajiny,  dostatočnú produkčnú schopnosť poľnohospodárstva Slovenskej republiky v základných potravinách, potravinovú bezpečnosť a dostupnosť pre obyvateľstvo, ako aj zabezpečenie trvalo udržateľného obhospodarovania lesov.

Zámerom tejto koncepcie je podporovať efektívnosť využívania zdrojov v záujme inteligentného, udržateľného a inkluzívneho rastu poľnohospodárstva a vidieckych oblastí. Vo väzbe na víziu a zámer tejto koncepcie, priority reformy spoločnej poľnohospodárskej politiky na roky 2014 – 2020 a programového vyhlásenia vlády Slovenskej republiky na roky 2012 – 2016 sa Koncepcia rozvoja pôdohospodárstva na roky 2013 – 2020 zameriava na splnenie týchto strategických cieľov:
· zvýšenie produkčnej výkonnosti v nosných poľnohospodárskych komoditách na úroveň 80% súčasnej spotreby obyvateľstva na Slovensku; 
· zabezpečenie trvalo udržateľného obhospodarovania lesov; a
· rozvoj vidieka a zlepšovanie životných podmienok a zamestnanosti vidieckeho obyvateľstva, predovšetkým prostredníctvom podpory sektorov, ktoré sú potenciálnymi zdrojmi zamestnanosti.

Miera naplnenia vízie, zámerov a cieľov koncepcie závisí predovšetkým od samotných prijímateľom finančných prostriedkov z oboch pilierov spoločnej poľnohospodárskej politiky a miery ochoty ich prispôsobenia sa čiastočnej zmene pravidiel fungovania spoločného trhu v jednotlivých sektoroch pôdohospodárstva. 

Úspešnou realizáciou vizie, zámerov a cieľov koncepcie a efektívnym čerpaním európskych prostriedkov, Slovenská republika vytvorí, kumulatívne do roku 2020, 18 674 pracovných miest. Pri priemernej mesačnej mzde v sektore poľnohospodárstva, lesníctva a rybolovu vo výške 602 EUR, vytvorenie 18 674 pracovných miest znamená:
· ročný príjem do štátneho rozpočtu na dani z príjmov vo výške cca 12,8 mil. EUR;
· ročný príjem do štátneho rozpočtu z titulu platenia odvodov zamestnávateľom vo výške cca 30 mil. EUR;
· ročný príjem z titulu platenia odvodov zamestnancov vo výške cca 18 mil. EUR;
· ročnú úsporu výdavkov štátu na dávkach v hmotnej núdzi, ak predpokladáme, že všetkých 18 674 pracovníkov bolo na ne odkázaných počas celého roka, vo výške cca  32 mil. EUR.

2.3.2. Charakteristika návrhu podľa bodu  2.3.2. Metodiky :

       zmena sadzby
       zmena v nároku
       nová služba alebo nariadenie (alebo ich zrušenie)
       kombinovaný návrh
  x   iné 


2.3.3. Predpoklady vývoja objemu aktivít:

V nadväznosti na finálne dopracovanie Koncepcie rozvoja pôdohospodárstva SR na roky 2013 – 2020 a na úzku spoluprácu s hlavnými stavovskými organizáciami v sektore pôdohospodárstva bolo, dňa 24.5.2013 počas oficiálneho predstavenia koncepcia, podpísané Memorandum 
o spolupráci pri realizácii vízie, zámerov a cieľov Koncepcie rozvoja pôdohospodárstva SR na roky 2013 - 2020 medzi Ministerstvom pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, Slovenskou poľnohospodárskou a potravinárskou komorou a Slovenskou lesníckou komorou. Toto memorandum predpokladá vyhodnocovanie napĺňania vízie, zámerov a cieľov koncepcie, a to na ročnej báze.

Napĺňanie vízie, zámerov a cieľov koncepcie taktiež predpokladá prijatie Spoločnej poľnohospodárskej politiky na roky 2014 – 2020 a  schválenie Programu rozvoja vidieka SR na roky 2014 – 2020 na národnej úrovni. Následne si plnenie jednotlivých cieľov koncepcie vyžaduje vypísanie príslušných výziev na predkladanie žiadostí v rámci PRV SR na roky 2014 – 2020 a súbežne aj vypracovanie schém štátnej pomoci na realizáciu priorít národného záujmu. Napĺňanie cieľov koncepcie si taktiež vyžaduje zmeny legislatívnych úprav pre domáci predaj poľnohospodárskej produkcie.
Tabuľka č. 3 
	Objem aktivít
	Odhadované objemy

	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Vyhodnocovanie napĺňania vízie, zámerov a cieľov koncepcie
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Schválenie SPP EÚ na roky 2014 – 2020
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Schválenie PRV SR na roky 2014 - 2020
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vypísanie výziev na predkladanie žiadostí o NFP (počet vypísaných výziev)
	0
	8
	3
	0
	5
	1
	0
	1

	Vypracovanie schém štátnej pomoci pre priority národného záujmu (počet schém)
	1
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Zmeny legislatívnych úprav pre zjednodušenie predaja výrobkov z dvora (počet úprav)
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0




2.3.4. Výpočty vplyvov na verejné financie

Opatrenia a prioritné úlohy sú navrhnuté s cieľom čo najefektívnejšie prispieť napĺňaniu strategických zámerov a cieľov spoločnej poľnohospodárskej politiky a programu rozvoja vidieka na budúce programové obdobie 2014 – 2020. Súčasne plne reflektujú priority vlády Slovenskej republiky definované v rámci jej programového vyhlásenia na roky 2012 – 2016. Sú navrhnuté so strategickým úmyslom Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR optimálne čerpať zdrojové prostriedky z fondov EÚ a zároveň čo najlepšie pripraviť slovenské poľnohospodárstvo a lesníctvo na blížiace sa výzvy zefektívňovania produkcie a potreby poskytnúť spotrebiteľovi čo najvyššiu pridanú hodnotu.

Z hľadiska vplyvov navrhovaných opatrení a prioritných úloh na štátny rozpočet, tieto plne rešpektujú pokračujúcu konsolidáciu verejných financií a spolu s požiadavkami na štátny rozpočet a zároveň identifikujú pozitívne vplyvy na hospodárstvo Slovenskej republiky, najmä v oblasti zabezpečenia bezpečnosti a kvality potravín a zamestnanosti.

Na základe kvantifikácie náročnosti navrhovaných opatrení v rámci Koncepcie rozvoja pôdohospodárstva na roky 2013 – 2020  na zabezpečenie financovania ich realizácie sú predpokladané vplyvy na štátny rozpočet v rokoch 2013 – 2020 v celkovej výške 13 420 000 EUR. Celkové náklady na realizáciu navrhovaných opatrení a prioritných úloh, vrátane spolufinancovania zo strany žiadateľa, sú vo výške 489 897 000 EUR.

Tabuľka č. 4 
	 
	Potreba financovania (v EUR)

	
	Celkom
	Čisté zdroje štátneho rozpočtu
	Fondy EÚ         (vrátane spolufinancovania ŠR)
	Spolufinancovanie zo strany žiadateľov

	Zvýšenie konkurencieschopnosti všetkých typov poľnohospodárstva a životaschopnosti fariem
	224 249 000
	0
	112 126 000
	112 126 000

	Podpora organizácie v rámci potravinového reťazca a riadenie rizík
	7 500 000
	0
	7 500 000
	0

	Agro-environmentálne operácie súvisiace s klímou
	92 438 000
	0
	73 853 000
	0

	Dobré životné podmienky zvierat
	42 500 000
	0
	42 500 000
	0

	Investície do rozvoja lesných oblastí
	74 375 000
	0
	37 188 000
	37 188 000

	Obnova potenciálu poľnohospodárskej výroby zničeného prírodnými katastrofami a katastrofickými udalosťami a zavedenie vhodných preventívnych opatrení
	54 000 000
	0
	27 000 000
	27 000 000

	Podporné opatrenia národného záujmu na realizáciu priorít koncepcie
	13 420 000
	13 420 000
	0
	0

	Zdrojové zabezpečenie celkom
	508 482 000
	13 420 000
	318 752 000
	176 310 000



Ciele koncepcie predpokladajú taktiež zníženie prostriedkov projektovej podpory v rámci PRV SR na roky 2014 – 2020, a to z dôvodu presunu 25% z finančných prostriedkov z II. do I. piliera.  Toto zníženie finančných prostriedkov na projektové podpory bude mať za následok zníženie ich spolufinancovania z prostriedkov štátneho rozpočtu kumulatívne vo výške 134 071 428 EUR. Tieto finančné prostriedky bude efektívne použiť na financovanie národných doplatkov v rámci I. piliera.












Tabuľka č. 5 
	PRV 2014-2020 (mil. EUR)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Spolu

	deflátor
	1,06121
	1,08243
	1,10408
	1,12616
	1,14869
	1,17166
	1,19509
	 

	stále ceny 2011
	255,50
	250,20
	244,90
	239,80
	234,80
	229,80
	224,90
	1 679,90

	bežné ceny
	271,14
	270,82
	270,39
	270,05
	269,71
	269,25
	268,78
	1 890,14

	prenos do I. piliera
	25%
	25%
	25%
	25%
	25%
	25%
	0%
	 

	
	67,78
	67,71
	67,60
	67,51
	67,43
	67,31
	0,00
	405,34

	PRV s presunom
	
	
	
	
	
	
	
	 

	zostatok po presune
	203,35
	203,12
	202,79
	202,54
	202,28
	201,94
	268,78
	1 484,80

	ŠR (min.24,855%)
	67,26
	67,18
	67,08
	66,99
	66,91
	66,79
	88,90
	491,11

	PRV 
	270,62
	270,30
	269,87
	269,53
	269,19
	268,73
	357,68
	1 975,91

	PRV bez presunu
	
	
	
	
	
	
	
	 

	EPFRV
	271,14
	270,82
	270,39
	270,05
	269,71
	269,25
	268,78
	1890,14

	ŠR (min.24,855%)
	89,68
	89,58
	89,43
	89,32
	89,21
	89,06
	88,90
	625,18

	PRV
	360,82
	360,40
	359,82
	359,37
	358,92
	358,31
	357,68
	2 515,32



Koncepcia predpokladá, že realizáciou opatrení na zvýšenie produkčných ukazovateľov rastlinnej a živočíšnej výroby a na obnovu funkcií lesa dôjde k zvýšeniu zamestnanosti v poľnohospodárstve, potravinárstve a lesníctve kumulatívne o 18 674 pracovných miest (do celkového počtu nárastu pracovných miest je vypočítaný aj nárast zamestnanosti z dôvodu zvýšenia početnosti hydiny v roku 2012 – 15 pracovných miest). Pracovné miesta vytvorené v lesníctve sú aktuálne po dobu realizácie projektov (2014 – 2017). Rast zamestnanosti v ostatných oblastiach pokladáme za pozitívny efekt zlepšujúcich sa produkčných ukazovateľov poľnohospodárskej prvovýroby a spracovateľského priemyslu. Máme za to, že rast celkovej zamestnanosti v pôdohospodárstve bude najviac ovplyvnený relatívnou protichodnosťou cieľov v oblasti jednotlivých sektorov pôdohospodárstva. Na jednej strane požadujeme rast produkčných ukazovateľov, ktorých hlavným parametrom je rast produktivity práce, na strane druhej požadujeme rast zamestnanosti. Je teda zrejmé, že projektovaný nárast zamestnanosti reprezentuje prírastok produkčných parametrov, ktorý nie je možné vykryť rastom produktivity práce.









Tabuľka č. 6
	Dodatočný počet zamestnancov v osobách
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Spolu

	prvovýroba ošípaných
	70
	59
	30
	78
	261
	60
	61
	11
	630

	prvovýroba hydiny
	2
	4
	6
	6
	4
	3
	7
	3
	35

	spracovanie mäsa
	0
	98
	326
	617
	653
	457
	311
	261
	2 723

	produkcia JRTO
	0
	0
	72
	0
	0
	0
	0
	0
	72

	produkcia zemiakov
	-49
	7
	14
	35
	7
	15
	7
	16
	52

	produkcia zeleniny
	0
	142
	2 130
	1 463
	1 248
	150
	150
	1 617
	6 900

	produkcia ovocia mierneho pásma
	0
	662
	1 126
	955
	584
	304
	465
	466
	4 562

	starostlivosť o drobné vodné toky
	0
	1 800
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 800

	obnova funkcií lesov
	0
	1 885
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 885

	Spolu
	23
	4 657
	3 704
	3 154
	2 757
	989
	1 001
	2 374
	18 659







Tabuľka č. 7 
	Príjmy (v eurách)
	Vplyv na rozpočet verejnej správy

	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	SPOLU

	Daňové príjmy (100)1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Nedaňové príjmy (200)1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Granty a transfery (300)1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami (400)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci (500)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dopad na príjmy verejnej správy celkom
	1
	
	
	
	
	
	
	
	


1 –  príjmy rozpísať až do položiek platnej ekonomickej klasifikáci





 Tabuľka č. 8 
	Výdavky (v eurách)
	Vplyv na rozpočet verejnej správy

	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	SPOLU

	Bežné výdavky (600)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (610)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  Poistné a príspevok do poisťovní (620)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  Tovary a služby (630)2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  Bežné transfery (640)2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a NFV (650)2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kapitálové výdavky (700)
	2 933 000
	47 327 119
	81 221 130
	90 878 030
	70 608 392
	63 646 868
	75 309 748
	35 911 143
	467 835 428

	  Obstarávanie kapitálových aktív (710)2
	2 933 000
	47 327 119
	81 221 130
	90 878 030
	70 608 392
	63 646 868
	75 309 748
	35 911 143
	467 835 428

	  Kapitálové transfery (720)2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami (800)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dopad na výdavky verejnej správy celkom
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	SPOLU

	  z toho výdavky na ŠR
	2 933 000
	47 327 119
	81 221 130
	90 878 030
	70 608 392
	63 646 868
	75 309 748
	35 911 143
	467 835 428

	        Bežné výdavky (600) 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	                Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (610)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	        Kapitálové výdavky (700)
	2 933 000
	47 327 119
	81 221 130
	90 878 030
	70 608 392
	63 646 868
	75 309 748
	35 911 143
	467 835 428

	        Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami (800)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


2 –  výdavky rozpísať až do položiek platnej ekonomickej klasifikácie













Tabuľka č. 9 
	Zamestnanosť
	Vplyv na rozpočet verejnej správy

	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	SPOLU

	Počet zamestnancov celkom*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	   z toho vplyv na ŠR
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Priemerný mzdový výdavok (v eurách)*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	   z toho vplyv na ŠR
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Osobné výdavky celkom (v eurách)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (610)* 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	   z toho vplyv na ŠR
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Poistné a príspevok do poisťovní (620)*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	   z toho vplyv na ŠR
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



* počet zamestnancov,  mzdy a poistné rozpísať podľa spôsobu odmeňovania (napr. policajti, colníci ...)
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